
2023年 9月 28日 

各 位 

大信畜産工業株式会社 

代表取締役社長 新津 均 

 

弊社に関する一部新聞報道について 

 

平素は弊社商品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

本日、弊社の豚枝肉の重量処理に関する合意書について報道がなされました。報道された合意書

および解決金の支払いにつきまして、合意書締結までの流れ、解決金についての報道内容について、

弊社の見解を報告申し上げます。 

記 

本年 4 月 7 日の新聞報道を受け、弊社としましては、まずは生産者様を個別訪問し、豚肉の重量

変更を行った経緯など、本件に関する説明を行いました。その結果、ご理解頂けた生産者様とは、

お互いの理解に齟齬がないように合意書を取り交わし、報道によりご迷惑をおかけしたお詫びと重

量変更をお伝えしていなかったことに対する解決金をお支払いしております。生産者様毎に取引条

件、取引規模が異なるため、客観性が説明できるよう個別に誠心誠意対応させて頂いております。 

 

合意書に「解決金の金額及び本合意の内容については他者に口外しない」旨、記載しております

が、これは当事者が無用な紛争に巻き込まれることを防ぐために当事者の合意に基づき記載してい

るものです。 

 

一部の生産者様とは現在も話合いが継続しております。引き続き生産者様のご意向を確認しなが

ら、弊社の考えをご理解頂けるように継続してご説明してまいります。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

大信畜産工業株式会社 担当：小松 

電話：0269-22-4196（代表） 

 

以 上 

 


